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ANOTACE

V této diplomové práci se autor zabývá řešením stavebně

technologického projektu – rekonstrukce modelářského centra ve firmě Škoda

Auto. Cílem práce je navrhnout časové uspořádání výstavby celého projektu

s ohledem na kontinuálnost a efektivnost výstavby.

Práce obsahuje projektovou dokumentaci, technologický rozbor,

časoprostorový graf, časový harmonogram, harmonogram nasazení strojů,

harmonogram nasazení lidí, zařízení staveniště pro dvě etapy výstavby, a dva

technologické postupy.
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ANNOTATION

In this thesis, the author addresses the structural and technological

project – reconstruction of Modelling center ŠKODA AUTO. The aim of this

thesis is temporal arrangement of the construction for the project with regard

to the continuity and efficiency of construction.

Work includes project documentation for building permits, analytical

sheet technology standard, spatio-temporal chart, timetable, schedule

deployment tools, deployment schedule people, building equipment for various

stages of construction, and two technological progress.
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ÚVOD

V mé diplomové práci se zabývám realizací výstavby rekonstrukce

Modelářského centra ve firmě Škoda auto v Mladé Boleslavi. Stávající budova,

kde dochází k rekonstrukci se nachází ve stávajícím průmyslovém areálu staré

Česany Technologického vývoje Škoda Auto. Veškeré napojení na dopravní

infrastrukturu zůstává stávající. Rekonstrukce bude probíhat za účelem

seskupení výroby modelů do jednoho areálu a objektu. Nyní v objektu se

nachází dílny stavby prototypů vozidel, které se přemístí do nového objektu –

Česana jih. Objekt bude využit pro potřeby dílenské, kancelářské, skladové.

V nově vzniklém objektu se neuvažuje s pohybem vozidel.

Součástí mé diplomové práce je časové uspořádání realizace výstavby

s tím, aby byla dodržena efektivnost a kontinuálnost výstavby. Při tvorbě

časového harmonogramu jsem přihlížel, aby využití pracovních sil a strojů co

nejefektivnější a také nejvýhodnější. K časovému harmonogramu samozřejmě

patří i návrh zařízení staveniště pro etapy výstavby (hrubé stavby a

dokončovací práce).

Na závěr jsem zpracoval technologický postup na sádrokartonový

podhled a pokládku dlažby v budově 505.011 v místnosti skladu přípravků.
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ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ

Název stavby: REKONSTRUKCE MODELÁŘSKÉHO CENTRA

Místo stavby: k.ú. Dalovice u Mladé Boleslavi

Katastrální území: Dalovice u Mladé Boleslavi

Parcelní číslo: 947/1

Investor: ŠKODA AUTO a.s.,

tř. Václava Klementa 869, 29301 Mladá Boleslav

Vypracoval: Bc. Marek Richter

Nad Stadionem 288, Bělá pod Bezdězem

Termín zahájení výstavby: 1. března 2019

Termín ukončení výstavby: 20.března 2020

Celková cena výstavby: 133 099 000 Kč

STAVEBNĚ TECHNOLOGICKÉ ŘEŠENÍ

(převzato z [předané projektové dokumentace])

Objekt SO 505

Rozsah studie se dotýká v tomto objektu vytvoření skladů v 1NP

s novými přístupy z objektu 507. Ve skladu provozních kapalin bude umístěna

odtoková jímka.

Objekt SO 506

Stávající budova je jednopodlažní skelet s ocelovými kruhovými sloupy

v modulovém rastru 8,3 x 5,3 m. Objekt má světlou výšku ve dvou úrovních, 6

m a 13,7 m. Vzhledem ke kolísání vody v Jizeře byl tento objekt založený na

cihelných pilířích, podporovaných dřevěnými pilotami. Mezi podlahou 1NP a

terénem pod ní je cca 1,0 m volný prostor. Zastřešení haly je pomocí

šroubovaných (nebo i nýtovaných) příhradových vazníků, které tvoří shedovou

střechu se severním prosvětlením.
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Část stávající haly bude zdemolována a takto uvolněný prostor poslouží

pro výstavbu nové haly. Stávající objekt bude demontován včetně základových

patek a podlahové konstrukce nad dutým prostorem. Stávající příčky budou

prakticky všechny vybourány a dojde ke kompletnímu přepříčkování prostorů.

Směrem k hale 509 bude vybourán montážní otvor pro příjezd stavební

techniky.

Nová hala bude tvořena ocelovým skeletem s jeřábovými dráhami ve

výšce cca 11 m a 6 m. V jednom modulu je umístěn zakladačový sklad. Terén

pod podlahou bude dosypán sutí nebo recyklátem bez nutností hutnění. Pro

nové sloupy budou vyvrtány velkoprůměrové piloty. Nová podlaha bude též

podporována pilotami v rastru cca 5 x 5 m. Zařízení, která překračují přípustné

zatížení podlah, budou založena na samostatném základu, podporovaném

mikropilotami. Založení sloupů zakladačové haly vedle stávajících a

ponechaných sloupů podpírajících šedovou střechu, bude na převázce a

podporované mikropilotami.

Pro zvětšení průchodů mezi lakovacími boxy a odstavnými stáními

budou odstraněny nosné zděné pilíře a jejich funkci nahradí sousední zesílené

pilíře a ocelové průvlaky. Ke zvětšení průchodu do objektu 508 budou stropní

konstrukce podchyceny dvojicemi ocelových nosníků, uložených do kapes ve

zdivu. Rozšíření průchodu do objektu 506 bude provedeno obdobným

způsobem. Podrobně viz část D – Stavebně konstrukční řešení.

Z dílen obrábění budou pod podlahami vytvořeny podzemní kanály

odsávání směrem k novému cipres filtru. Z lakoven budou pod podlahami

vytvořeny podzemní kanály pro odsávání VZT. Vedle lakovacího boxu bude

v jednom modulu vestavěná ocelová plošina pro VZT.

Pod střechou nové haly je navržena strojovna VZT na betonovém

stropu do trapézového plechu jako ztracené bednění. Jedna jednotka VZT je

umístěna v mezipatře nad menší jeřábovou dráhou. Dvě jednotky ve

venkovním prostoru nižší střechy nové části haly viz VZT. Přístup je zajištěn

po schodišti vně budovy.
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VZT pro lakovací boxy bude umístěno na plošině vedle lakovny.

Strojovnu VZT bude tvořit vestavek pod stávající střechou. Podlaha bude ŽB

deska, stěny budou vyzdívané. Zařízení bude sloužit pouze pro potřeby

lakovny a bude požárně přiřazena k prostoru lakovny. Všechny ocelové

konstrukce budou opatřeny požárním obkladem dle požadavků PBŘ.

Nad vybraná zařízení budou vytvořeny nové ocelové konstrukce pro

mostové jeřáby. Nad deskou pro měření Leica se vytvoří prosvětlovací otvory

střechy s možností zastínění.

Objekt SO 506/1

Jedná se o dvoupodlažní zděný objekt mezi dvěma hlavními objekty

506 a 510.

V 1NP tohoto objektu dochází ke kompletnímu přepříčkování prostor.

Nad požadovaná zařízení budou vytvořeny nové ocelové konstrukce pro

jeřábové drážky viz ASŘ.

Objekt SO 506/3

Jedná se o dvoupodlažní zděný objekt mezi dvěma hlavními objekty

506 a 510.

V 1NP tohoto objektu dochází k přepříčkování prostor a zejména

přeložka strojovny topení (hlavní rozdělovač a sběrač), která byla v kolizi s

hlavní komunikací propojení objektů 506 a 510.

Objekt SO 507

Objekt tvoří dvoupodlažní přístavek k části 506 na západní straně.

Obvodové stěny jsou zděné, vnitřní skelet podpírá stropní betonovou

konstrukci.

Zde dochází k demolicím několika příček z důvodu změny dispozic.

Stávající sociální zařízení bude renovováno – tj. výměna zařizovacích

předmětů, dveří a povrchů.
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Objekt SO 508

Tvoří nároží v pokračování objektu 507, je dvoupodlažní. Obvodové

stěny jsou zděné, stropní konstrukce z ocelových stropnic, zastřešení je

provedeno krovem.

Umístění ScanBoxu si vyžádá provedení nové základové desky tl. 1,0

m. Přístup ke ScanBoxu z boční strany z objektu 507 bude tvořen vybouráním

otvoru šířky cca 11 m s podporou z ocelové příhradové konstrukce viz část

STA.

Ocelová konstrukce bude opatřena požárním obkladem s odolností dle

požadavků PBŘ.

Objekt SO 509

Objekt tvoří přístavek k objektu 506 na straně k Jizeře. Objekt je tvořen

dvoupodlažním montovaným skeletem se stropními panely s nosným

obvodovým zdivem z cihelných tvárnic.


[…]


nejbližšími chráněnými objekty. Tato hodnota je stanovena pro 14 hod. denní

doby. Při vlastní realizaci stavby je nutné omezit veškeré hlučné operace na

minimum. Stavební činnost bude probíhat v době od 7.00 hod. do 21.00 hod.

Po dobu výstavby je nutno při provádění stavebních prací a provozu

zařízení, dle zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů

(vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, staveniště vhodným způsobem

zabezpečit, aby nemohlo dojít ke znečištění podzemních vod.

Při výjezdu ze staveniště nesmí být znečišťovány veřejné komunikace

v souladu s příslušnými obecně závaznými vyhláškami a vyhláškami města.

Potřebný stavební materiál bude skladován na pozemku investora.

7.10 ZÁSADY BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI NA

STAVENIŠTI, POSOUZENÍ POTŘEBY KOORDINÁTORA

BEZPEČNOSTI A OCHRANY ZDRAVÍ PŘI PRÁCI PODLE

JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ)

Zajištění odpovědnosti staveniště je jeho souvislým oplocením do

výšky 1,8 m (zůstává z hrubých stavebních prací). Všechny cesty, vstupy

do objektu, otvory musí být zajištěny bezpečnostními páskami a značkami
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o zákazu vstupu. Oplocení musí být uzamykatelné a neprůhledné. V noci

se bude starat o staveniště noční dozor.

Zákon č. 309/2006 Sb. kterým se upravují další požadavky

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o

zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování

služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších

podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci).

Nařízení vlády č. 362/2005 Sb. o bližších požadavcích na

bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím

pádu z výšky nebo do hloubky (+ přílohy).

Nařízení vlády č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních

požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích

(+ přílohy).

Vyhláška č. 499/2006 o dokumentaci staveb.

Dále jsou požadavky na BOZ doplněny o technologické

požadavky pro realizaci daného procesu.

Pracovníci jsou povinni se řídit se plánem BOZP sestaveným

koordinátorem BOZP dané stavby. Potvrzení o seznámení s plánem

BOZP provádí stavbyvedoucí.

7.11 ÚPRAVY PRO BEZBARIÉROVÉ UŽÍVÁNÍ VÝSTAVBOU

DOTČENÝCH STAVEB

Netýká se.

7.12 ZÁSADY PRO DOPRAVNÍ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ

Výjezd/vjezd ze staveniště bude omezen na 30 km/hod. Doprava po

staveništi bude dopravními značkami omezena na 5km/hod.
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7.13 STANOVENÍ SPECIÁLNÍCH PODMÍNEK PRO PROVÁDĚNÍ

STAVBY (PROVÁDĚNÍ STAVBY ZA PROVOZU, OPATŘENÍ

PROTI ÚČINKŮM VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ PŘI VÝSTAVBĚ

APOD.)

Staveniště bude oploceno min. 1,8m vysokým neprůhledným plotem,

aby se zamezilo vstupu nepovolaných osob na staveniště. Demolice budou

řízené a kontrolované dle projektu, aby nedošlo k ohrožení osob, dále budou

provedena všechna dostupná opatření, aby nedocházelo k ohrožení života a

zdraví osob.

7.14 POSTUP VÝSTAVBY, ROZHODUJÍCÍ DÍLČÍ TERMÍNY.

Přesný postup prací je stanoven časovým harmonogramem (viz příloha

č.16).
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8 FOTODOKUMENTACE

Po návštěvě in-situ je výhradně zakázáno pořizovat jakékoliv fotografie,

aby nemohlo dojít k uvolnění fotografií prototypů vozidel.

Obrázek 10: Letecký pohled na areál ČESANA (Převzato
z [https://www.google.cz/maps])
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9 ZÁVĚR

Ve své diplomové práci jsem se zabýval stavebně technologickým

projektem na rekonstrukci modelářského centra v areálu ŠKODA AUTO

v Mladé Boleslavi. STP zahrnuje zařízení staveniště, Řešení technologické,

prostorové a časové struktury staveniště a dva technologické postupy.

Při posuzování předané projektové dokumentace, jsem nemohl

posoudit úplnost dle vyhlášky č. 499/2006Sb., o dokumentaci staveb, protože

předaná dokumentace je zatím v procesu schvalování a je ve stupni studie.

Ovšem i přes to, že se jedná pouze o studii, mohly být výkresy více

podrobnější, například chybí skladby konstrukcí a přesnější kótování.

Pro tvorbu stavebně technologického projektu jsem použil školní verzi

softwaru CONTEC pro přípravu a řízení staveb. Model výstavby vychází

z položkového rozpočtu a projektové dokumentace. Položkový rozpočet jsem

agregoval do programu CONTEC. Následně jsem v programu vytvořil

technologickou, časovou a prostorovou strukturu výstavby. Výstupem mé

práce je časový plán, technologický rozbor, graf nasazení pracovníků…

V neposlední řadě jsem zpracoval zařízení staveniště na dvě

technologické etapy vč. dimenzování vody a elektra.

Na závěr jsem vytvořil dva technologické postupy. Jeden se týká

sádrokartonových podhledů a druhý pokládky dlažby.
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