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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Stavebně technologický projekt - Škoda Auto - Modelářské centrum

Jméno autora: Bc. Marek Richter

Typ práce: diplomová

Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)

Katedra/ústav: Katedra technologie staveb

Oponent práce: Ing. Pavol Gacho, Ph.D.

Pracoviště oponenta práce: Externí pracovník

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Práce patří k náročnějším z hlediska objemu zpracovaných dokumentů, nutnosti návštěv na místě stavby a studia stávající
dokumentace

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.

Práce je splněná adekvátně dosaženému vzdělání. Technologické rozbory a dokumentace, zcela splněno. V návrhu
výstavby je vhodné část procesů uzavřít do správného času provádění vynuceným ukončením.

Zvolený postup řešení správný
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.

Zvolený postup řešení stavebních postupů je správný. Vhodně jsou pro rekonstrukci navrženy součinitele pracovních front.

Odborná úroveň C - dobře
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při
řešení
Diplomant využil znalostí získaných studiem vhodně.
U použití autojeřábu, rozumím vysvětlení nemožnosti aplikace jiného typu jeřábu, je nutno do půdorysu nakreslit všechny
polohy postavení. Pak bude možno odhalit místa, kam jeřáb nedosáhne.
Dimenzování spotřeb elektrické energie je rozděleno od etap, v obou etapách je ale málo výkonu pro ruční nářadí.
Zeleň má velkou rezervu pro provedení, některé procesy není možno provádět v navrženém období.
Je rozpor v návrhu oplocení a výkresu.
Technologické procesy pro vybrané práce jsou výborně vyřešeny.
Jednotky a veličiny u návrhu nejsou popsány.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Formální a jazyková úroveň je výborná, práci je možno lehce porozumět. Přílohy jsou označeny vhodně a jasně.

Výběr zdrojů, korektnost citací C - dobře
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Absentuje citace a její označení. Prameny jsou přiložené přímo v jednotlivých přílohách.
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Další komentáře a hodnocení

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.
Práci hodnotím jako náročnou rozsahem zpracování, nutnosti načtení podkladů. Student prokázal znalosti a využil
je vhodně. Práce vykazuje v prostorové struktuře drobné nedokonalosti.

Otázky:

Kdy je možno provádět úpravy zeleně, hlavně kácení?

U provádění dlažeb, jak doměřit povrch s ohledem na pozici dveří?

Existuje norma pro kontrolu rovinatosti dlažeb? Jaká je maximální tolerance v rovinatosti?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm C - dobře.
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